

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการขยายไหล่ทางโดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรพช. – ห้วยแห้ง (ปข.ถ.๒๔-๐๐๖)

หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยแห้ง ตำบลเขาล้าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน -๖๗๕,๕๐๐.- บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ขยายไหล่ทางโดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรพช. – ห้วยแห้ง (ปข.ถ.๒๔-๐๐๖)

หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยแห้ง ตำบลเขาล้าน ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ระยะทางยาว ๑๗ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน ช่วงที่ ๒ ขยายไหล่ทาง ผิวจราจรกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๙๕๕ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน -๖๔๙,๔๘๕.๑๗- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ

๖.๓ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชัชวาล เกิดมาก

ประธานกรรมการ

๗.๒ นางอรรณพ พุกลิ้ม

กรรมการ

๗.๓ นางสาวรักธิณา ช้างสาร

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางโดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรพช.-ห้วยแห้ง (ป.ช.๔24-006) หมู่ที่ 1 บ้านห้วยแห้ง ตำบลเขาล้าน
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านห้วยแห้ง ตำบลเขาล้าน อำเภอดงหลวง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ระยะทางยาว 17 เมตร ความหนา 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.40 จำนวน 6 ท่อน
ช่วงที่ 2 ขยายไหล่ทางผิวจราจรกว้างข้างละ 0.50 เมตร ระยะทางยาว 955 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก
ไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาล้านกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	646,485.17	Factor F
2	ค่างานป้ายโครงการ	3,000.00	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ค่าป้ายบอกชื่อซอย 1 ป้าย		-เงินประกันผลงานหัก 0%
			-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	649,485.17	
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	649,485.17	
	(หักเงินส่วนเกินภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วแต่ปรับให้เท่ากับภาษีมูลค่าเพิ่ม)		

ระยะทางดำเนินการ

- กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

- บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชัชวาล เกิดมาก)

ประธานกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ



(นางอรรณพ พุกคิม)

กรรมการ

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ



(นางสาวรัชกษิณา ช้างสาร)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ



(นายพินทุ จิรสถิตสิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน



(นายสะอาด อนุกุลประชา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการขยายโหล่ทางโดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายรพช.-ห้วยแห้ง (ปช.อ.24-006) หมู่ที่ 1 บ้านห้วยแห้ง ตำบลเขาล้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านห้วยแห้ง ตำบลเขาล้าน อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาล้าน

ประมาณการโดย นางสาววิภาดา ช้างสาร

เมื่อวันที่ 7/02/2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ระยะทางยาว 17 เมตร ความหนา 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด ๑ 0.40 จำนวน 6 ท่อน									
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	85.00	122.28	10,393.80	1.3642	166.81	14,179.22	
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	85.00	1.77	150.45	1.3642	2.41	205.24	
	1.3 งานรองพื้นทางลูกรัง ยึดแน่น หนา 15 เซนติเมตร	ลบ.ม.	12.75	207.33	2,643.46	1.3642	282.84	3,606.21	
	1.4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 เซนติเมตร	ลบ.ม.	4.25	565.45	2,403.16	1.3642	771.39	3,278.39	
2	งานผิวทาง								
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 เซนติเมตร	ตร.ม.	85.00	370.73	31,512.05	1.3642	505.75	42,988.74	
	2.2 งานรอยต่อเนื้อหดตัวตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	5.00	82.38	411.90	1.3642	112.38	561.91	
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	3.1 ท่อระบายคอนกรีตเสริมเหล็กปากกลับราง ขึ้น 3 ขนาด ๑ 0.40	ท่อน	6.00	887.08	5,322.48	1.3642	1,210.15	7,260.93	
รวมราคากลางงานก่อสร้างงานช่วงที่ 1								72,080.64	บาท
ช่วงที่ 2 ขยายโหล่ทางผิวจราจรกว้างข้างละ 0.50 เมตร ระยะทางยาว 955 เมตร ความหนา 0.15									
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	955.00	1.77	1,690.35	1.3642	2.41	2,305.98	
	1.3 งานรองพื้นทางลูกรัง ยึดแน่น หนา 15 เซนติเมตร	ลบ.ม.	143.25	207.33	29,700.02	1.3642	282.84	40,516.77	
	1.4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 เซนติเมตร	ลบ.ม.	47.75	565.45	27,000.24	1.3642	771.39	36,833.73	
2	งานผิวทาง								
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 เซนติเมตร	ตร.ม.	955.00	370.73	354,047.15	1.3642	505.75	482,991.12	
	2.2 งานรอยขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	9.00	170.39	1,533.51	1.3642	232.45	2,092.01	
	2.3 งานรอยต่อเนื้อหดตัวตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	86.00	82.38	7,084.68	1.3642	112.38	9,664.92	
รวมราคากลางงานก่อสร้างงานช่วงที่ 2								574,404.53	บาท
รวมราคากลางงานก่อสร้างทั้งสิ้น								646,485.17	บาท

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

473,893.25
0.0000
1.3642
0.0000